

**Reference Number:** FOI/LHCH/20153  
**From:** Private Individual  
**Date:** 07 January 2015  
**Subject:** Car parking charges

- Q1 Please provide information detailing the car parking management firms you use to manage parking at the hospitals in your Trust. Please identify the names of these companies, the dates when they were contracted and when these contracts expire.
- Q2 Please provide details of the basis on which these companies are currently contracted. In particular, please explain whether the contract is let on a basis where the parking management company receives income from parking charge notices only and/or whether it receives a fee from the Trust for managing the car parking? Please identify the beneficiary of additional charges for any non-compliant motorists?
- Q3 Please provide a breakdown/summary of VAT invoices from private parking contractors relating to sites controlled by the Trust  
a) For the period September 1, 2011- August 30 2014  
b) For the period September 1, 2014 - October 31, 2014

A1 – A3 Information not held - in answer to all the above questions, on site car parking is managed by the Royal Liverpool and Broadgreen University Hospitals NHS Trust.

You may want to consider re-submitting your request to the Royal Liverpool and Broadgreen University Hospitals NHS Trust on the following address: [foi@rlbuht.nhs.uk](mailto:foi@rlbuht.nhs.uk)

Some information regarding the Trust's car parking facilities can be found on our website at:  
<http://www.lhch.nhs.uk/About-Us/parking.aspx>